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Del. broj:  13 - 2098
Predmet: Pojašnjenje konkursne dokumentacije za javnu nabavku broj JNMV 27/2017 – Lekarski pregledi zaposlenih koji rade u zoni jonizujućih zračenja.

    Dana 20.11.2017. godine dostavljen nam je zahtev za pojašnjenje konkursne dokumentacije za javnu nabavku JNMV 27/2017 – Lekarski pregledi zaposlenih koji rade u zoni jonizujućih zračenja.
PITANJE 1
1.     Pojašnjenjem konkursne dokumentacije definisali ste sledeće: ‘’ Kako su predmet javne nabavke, lekarski pregledi zaposlenih koji rade u zoni jonizujućih zračenja, - opšti i specifični deo, navedeno rešenje zdravstvenog inspektora  mora da se odnosi na pružanje zdravstvenih usluga iz oblasti medicine rada sa dozvolom za vršenje i opšteg i specifičnog dela lekarskog pregleda.
 

Molimo Vas za bližu definiciju gore navedenog pojašnjenja.
 
Naime, članom 51 Zakona o zdravstvenoj zaštiti ("Sl. glasnik RS", br. 107/2005, 72/2009 - dr. zakon, 88/2010, 99/2010, 57/2011, 119/2012, 45/2013 - dr. zakon, 93/2014, 96/2015 i 106/2015) predviđeno je sledeće:
 
‘’Zdravstvena ustanova može obavljati zdravstvenu delatnost ako Ministarstvo rešenjem utvrdi da su ispunjeni uslovi propisani zakonom za obavljanje zdravstvene delatnosti.
 
Zdravstvena ustanova može obavljati samo zdravstvenu delatnost koja je utvrđena rešenjem Ministarstva o ispunjenosti uslova za obavljanje zdravstvene delatnosti.’’
 
            Zdravstvena ustanova može obavljati delatnost samo iz onih oblasti koje su navedene u rešenju Ministarstva zdravlja.

 

Shodno tome, molimo Vas da precizirate koja oblast mora biti navedena za vršenje opšteg i specifičnog dela? Da li je pored oblasti medicine rada neophodno da još neka oblast bude navedena i ako jeste koja je oblast u pitanju?
 ODGOVOR 1:

Komisija za predmetnu javnu nabavku razmatrajući gore navedeni zahtev konstatuje sledeće:Iz navedenog Rešenja se mora videti da zdravstvena ustanova (potencijalni davalac usluge) može da pruža usluge iz obalsti medicine rada i oblasti citogenetike za profesionalno izložena lica.
 

PITANJE 2:

2.     Članom 3 modela ugovora definisali ste sledeće: ‘’ Davalac usluga se obavezuje da preglede zaposlenih otpočne u roku od ____ dana od dana potpisivanja ugovora, s tim da je obavezan da naručiocu dostavi termin za preglede, a naručilac pružaocu usluga spisak zaposlenih za svaki termin.’’
 
Da li je naručilac u mogućnosti da definiše minimalan broj zaposlenih po terminu pre same realizacije predmetne javne nabavke, a u cilju planiranja resursa i kapaciteta ponuđača koji nemaju sedište na teritoriji grada Zrenjanina?
 

ODGOVOR 2:
             Komisija za predmetnu javnu nabavku razmatrajući gore navedeni zahtev konstatuje                        sledeće:

Nakon zaklučenja ugovora sa dobavljačem, blagovremeno naručilac i davalac usluge uskladjuju termine za iste.





                         
Komisija za JNMV 27/2017

